
Ročník 2011

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 47 Rozeslána dne 12. května 2011 Cena Kč 55,–

O B S A H :

121. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 235/2010 Sb., o stanovení požadavků na čistotu a identifikaci přídatných látek, ve znění
vyhlášky č. 319/2010 Sb.

122. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 4/2008 Sb., kterou se stanoví druhy a podmínky použití přídatných látek a extrakčních
rozpouštědel při výrobě potravin, ve znění vyhlášky č. 130/2010 Sb.

123. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



121

VYHLÁŠKA

ze dne 30. dubna 2011,

kterou se mění vyhláška č. 235/2010 Sb., o stanovení požadavků na čistotu a identifikaci
přídatných látek, ve znění vyhlášky č. 319/2010 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 19
odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 306/2000
Sb., zákona č. 146/2002 Sb., zákona č. 316/2004 Sb.
a zákona č. 120/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 235/2010 Sb., o stanovení požadavků
na čistotu a identifikaci přídatných látek, ve znění vy-
hlášky č. 319/2010 Sb., se mění takto:

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Směrnice Komise 2008/60/ES ze dne 17. června 2008, kte-
rou se stanoví specifická kritéria pro čistotu náhradních sla-
didel pro použití v potravinách.
Směrnice Komise 2008/84/ES ze dne 27. srpna 2008, kte-
rou se stanoví specifická kritéria pro čistotu potravinář-

ských přídatných látek jiných než barviva a náhradní sla-
didla.
Směrnice Komise 2008/128/ES ze dne 22. prosince 2008,
kterou se stanoví specifická kritéria pro čistotu týkající se
barviv pro použití v potravinách.
Směrnice Komise 2009/10/ES ze dne 13. února 2009, kterou
se mění směrnice 2008/84/ES, kterou se stanoví specifická
kritéria pro čistotu přídatných látek jiných než barviva a ná-
hradní sladidla.
Směrnice Komise 2010/37/EU ze dne 17. června 2010, kte-
rou se mění směrnice 2008/60/ES, kterou se stanoví speci-
fická kritéria pro čistotu náhradních sladidel.
Směrnice Komise 2010/67/EU ze dne 20. října 2010, kterou
se mění směrnice Komise 2008/84/ES, kterou se stanoví
specifická kritéria pro čistotu potravinářských přídatných
látek jiných než barviva a náhradní sladidla.
Směrnice Komise 2011/3/EU ze dne 17. ledna 2011, kterou
se mění směrnice 2008/128/ES, kterou se stanoví specifická
kritéria pro čistotu týkající se barviv pro použití v potravi-
nách.“.

2. V příloze č. 1 položka E 160d LYKOPEN zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1210 Částka 47



Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1211



Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1212 Částka 47



3. V příloze č. 3 položka E 290 OXID UHLI-
ČITÝ zní:

4. Do přílohy č. 3 se za položku E 385 vkládá
položka E 392 ROZMARÝNOVÉ EXTRAKTY,
která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1213



Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1214 Částka 47



5. V příloze č. 3 položka E 426 SÓJOVÁ HEMI-
CELULÓZA zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1215



6. Do přílohy č. 3 se za položku E 426 vkládá
položka E 427 KASIOVÁ GUMA, která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1216 Částka 47



7. V příloze č. 3 položka E 463 HYDROXY-
PROPYLCELULÓZA zní:

8. V příloze č. 3 položka E 948 KYSLÍK zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1217



9. V příloze č. 3 položka E 949 VODÍK zní:

10. Do přílohy č. 3 se za položku E 1202 vkládá
položka E 1203 POLYVINYLALKOHOL, která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1218 Částka 47



11. V příloze č. 3 se položka POLYETHY-
LENGLYKOL 6000 nahrazuje položkou E 1521 PO-
LYETHYLENGLYKOLY, která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1219



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2011, s výjimkou čl. I bodu 2, který nabývá účinnosti
dnem 1. září 2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1220 Částka 47



122

VYHLÁŠKA

ze dne 2. května 2011,

kterou se mění vyhláška č. 4/2008 Sb., kterou se stanoví druhy a podmínky použití přídatných látek
a extrakčních rozpouštědel při výrobě potravin, ve znění vyhlášky č. 130/2010 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 19
odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 306/2000
Sb., zákona č. 146/2002 Sb., zákona č. 316/2004 Sb.
a zákona č. 120/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 4/2008 Sb., kterou se stanoví druhy
a podmínky použití přídatných látek a extrakčních roz-
pouštědel, ve znění vyhlášky č. 130/2010 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 odstavec 1 včetně poznámek pod čarou
č. 1 a 2 zní:

„§ 1

Předmět úpravy

(1) Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1), zároveň navazuje na přímo použitelné
předpisy Evropské unie2) a upravuje množství a druhy
přídatných látek, podmínky jejich použití při výrobě
potravin, stanoví potraviny a skupiny potravin, v nichž
se mohou tyto látky vyskytovat, a upravuje podmínky
a požadavky na použití extrakčních rozpouštědel při
výrobě potravin.

1) Přílohy I, II, III, IV a V směrnice Evropského parlamentu
a Rady 94/36/ES ze dne 30. června 1994 o barvivech pro
použití v potravinách.
Přílohy I, II, III, IV, V a VI směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 95/2/ES ze dne 20. února 1995 o potravinář-
ských přídatných látkách jiných než barviva a náhradní sla-
didla, ve znění směrnice 96/85/ES, směrnice 98/72/ES,
směrnice 2001/5/ES, směrnice 2003/52/ES, směrnice 2003/
/114/ES, směrnice 2006/52/ES a směrnice 2010/69/EU.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/32/ES ze
dne 23. dubna 2009 o sbližování právních předpisů člen-
ských států týkajících se extrakčních rozpouštědel používa-
ných při výrobě potravin a složek potravin.
Směrnice Komise 2009/163/EU ze dne 22. prosince 2009,
kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/
/35/ES o náhradních sladidlech pro použití v potravinách,
pokud jde o neotam.
Směrnice Komise 2010/59/EU ze dne 26. srpna 2010,
o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/
/32/ES o sbližování právních předpisů členských států tý-
kajících se extrakčních rozpouštědel používaných při vý-
robě potravin a složek potravin.
Směrnice Komise 2010/69/EU ze dne 22. října 2010, kterou

se mění přílohy směrnice Evropského parlamentu a Rady
95/2/ES o potravinářských přídatných látkách jiných než
barviva a náhradní sladidla.

2) Nařízení Rady (EHS) č. 1601/91 ze dne 10. června 1991,
kterým se stanoví obecná pravidla pro definici, označování
a obchodní úpravu aromatizovaných vín, aromatizovaných
vinných nápojů a aromatizovaných vinných koktejlů.
Nařízení Rady (ES) č. 1037/2001 ze dne 22. května 2001,
kterým se povoluje nabízení nebo dodávání některých
dovážených vín, u nichž mohlo být použito enologických
postupů nestanovených v nařízení (ES) č. 1493/1999,
k přímé lidské spotřebě.
Nařízení Rady (ES) č. 2585/2001 ze dne 19. prosince 2001,
kterým se mění nařízení (ES) č. 1493/1999 o společné orga-
nizaci trhu s vínem.
Nařízení Rady (ES) č. 527/2003 ze dne 17. března 2003,
kterým se povoluje nabízení nebo dodávání některých vín
dovážených z Argentiny, u nichž mohlo být použito eno-
logických postupů nestanovených v nařízení (ES) č. 1493/
/1999, k přímé lidské spotřebě.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005
ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech reziduí pes-
ticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného
původu a na jejich povrchu a o změně směrnice Rady 91/
/414/EHS.
Nařízení Komise (ES) č. 884/2007 ze dne 26. července 2007
o mimořádných opatřeních, kterými se pozastavuje použí-
vání barviva E 128 červeň 2G jako potravinového barviva.
Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007,
kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jed-
notné nařízení o společné organizaci trhů).
Nařízení Rady (ES) č. 3/2008 ze dne 17. prosince 2007
o informačních a propagačních opatřeních na podporu ze-
mědělských produktů na vnitřním trhu a ve třetích zemích.
Nařízení Komise (ES) č. 555/2008 ze dne 27. června 2008,
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 479/2008 o společné organizaci trhu s vínem, pokud jde
o programy podpory, obchod se třetími zeměmi, produkční
potenciál a kontroly v odvětví vína.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008
ze dne 16. prosince 2008 o potravinářských přídatných lát-
kách.
Nařízení Komise (ES) č. 606/2009 ze dne 10. července 2009,
kterým se stanoví některá prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) č. 479/2008, pokud jde o druhy výrobků z révy
vinné, enologické postupy a omezení, která se na ně použijí.
Nařízení Komise (ES) č. 607/2009 ze dne 14. července 2009,
kterým se stanoví některá prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) č. 479/2008, pokud jde o chráněná označení pů-
vodu a zeměpisná označení, tradiční výrazy, označování
a obchodní úpravu některých vinařských produktů.“.

2. V § 2 se na konci písmene d) tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena e) a f), která znějí:

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1221



„e) rozpouštědlem látka používaná k rozpouštění po-
travin nebo jejich součástí včetně všech kontami-
nujících látek, které se vyskytují v potravinách
nebo na jejich povrchu,

f) extrakčním rozpouštědlem rozpouštědlo, které se
používá při extrakčním procesu během zpracování
surovin, potravin nebo jejich součástí nebo složek

a jež se odstraňuje, které však může vést k neza-
mýšlenému, ale technicky nevyhnutelnému vý-
skytu reziduí nebo derivátů v potravinách nebo
ve složkách potravin.“.

3. Příloha č. 2 včetně poznámky pod čarou č. 4
zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 4/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1222 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1223



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1224 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1225



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1226 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1227



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1228 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1229



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1230 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1231



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1232 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1233



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1234 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1235



4) Vyhláška č. 225/2008 Sb., kterou se stanoví požadavky na doplňky stravy a na obohacování potravin, ve znění vyhlášky č. 352/
/2009 Sb.“.

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1236 Částka 47



4. V příloze č. 3 položka „Balené polotovary
z čerstvě mletého masa“ zní:

5. V příloze č. 3 se na konci tabulky doplňuje
nová položka „Neochucené kysané smetanové vý-
robky s živou kulturou a náhražky o obsahu tuku
nižším než 20 %“, která zní:

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1237



6. V příloze č. 6 se na konci tabulky č. 2 doplňují
nové položky, které znějí:

7. V příloze č. 6 se na konci tabulky č. 4 doplňují
nové položky, které znějí:

„borůvky (pouze Vaccinium corymbosum) 10

skořice (pouze Cinnamomum ceylanicum) 150.“.

8. V příloze č. 6 tabulka č. 5 zní:

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1238 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1239



9. Příloha č. 7 zní:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 4/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1240 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1241



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1242 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1243



10. V příloze č. 8 položka „Polyethylenglykol
6000“ zní:

„E 1521 Polyethylenglykol sladidla.“.

11. V příloze č. 9 se na konci tabulky č. 4 doplňuje
nová položka, která zní:

„E 920 L-cystein sušenky pro kojence a malé děti 1 000.“.

12. Příloha č. 10 zní:

„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 4/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1244 Částka 47



Sbírka zákonů č. 122 / 2011Částka 47 Strana 1245



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 122 / 2011Strana 1246 Částka 47



123

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 2. května 2011

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 22. října 2011 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec okres kraj

Kratochvilka Brno-venkov Jihomoravský

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 123 / 2011Částka 47 Strana 1247



Sbírka zákonů 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 8 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví
„U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14, tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová –EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zá-
břeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1248 Částka 47

8591449 047012

11

ISSN 1211-1244


